
Rrr OBECNÍ  ZPRAVODAJ  rrrr 
 Radim, Studeňany, Tužín, Podhájí, Lháň  

 

Občasník       ♦Listopad 2012 ♦      Číslo 11 
 

 

Drakiáda 

 

Jako každým rokem i letos ZŠ Radim ve spolupráci se Sokolem Radim uspořádala 

Drakiádu pro děti, jejich rodiče, příbuzné a známé. Akce se uskutečnila v pátek 12.10. v 

odpoledních hodinách na prostranství za místním hřbitovem. Děti za doprovodu dospělých 

představily spousty zajímavých modelů draků. Počasí, ač pro nás příliš studené, bylo pro 

pouštění draků jako stvořené, pofukoval mírný větřík, na obloze se pohupovalo na 40 

draků. Každého držitele draka čekala odměna, zvláštní odměna byla připravena pro ty, 

kterým drak vzlétl nejvýše a pro draka domácí výroby. Pro děti byly připraveny soutěže a 

celá akce byla zakončena podvečerním táborákem.  
 

Akce žluté krokusy 
 

Naše škola se zapojila do projektu vyhlášeného Občanským sdružením Baševi nazvané ŽLUTÉ  

KROKUSY. Myšlenkou projektu je nezapomenout na doby nedávno minulé, konkrétně uctít památku 

vyhlazení našich spoluobčanů v rodinném táboře Osvětim – Březinka. V rámci pracovní výchovy dne 

18.10.2012 jsme se s naší paní vychovatelkou pustili do díla a za pomoci všech žáků naší školy vysadili 500 

žlutých krokusů v místě před školou. Výsledek našeho snažení se ovšem dostaví až s jarními měsíci.  

Jste srdečně zváni! 

 

  
  



- 2 - 

 

POPISNÁ ČÍSLA V RADIMI 

    

Číslo 58 – POZDNÍČKOVI Zdeněk a Miroslava 
O roubené usedlosti je první zmínka z roku 1910, kdy se zde připomíná Josef Dufek (1860), chalupář  

ze Kbelnice s manželkou Aloisií (1864) z Rybníčku, kteří se vzali v Ostružně 1886. Narodil se jim syn Josef 

(1887), který ale velmi záhy zemřel. Další syn dostal opět jméno Josef (1889), byl pozdějším učitelem  a 

řídícím v Radimi. Josef se po druhé oženil s vdovou Aloisií Roubíčkovou (1871) z Radimi 44. V důchodu 

zde bydleli: Josef  (1889) a jeho žena Anna (1892), rozená Poláková ze Studeňan 43. Chalupu následně 

koupil Josef Koudelka (1900), kolář z Radimi 20 s manželkou Ludmilou. Měli syna Jaroslava (1923) a dceru 

Ludmilu (1926), ta si vzala Jana Pozdníčka (1919). Dalším majitelem je jejich syn Zdeněk (1954) 

s manželkou Miroslavou (1958), rozenou Novotnou z Pardubic, a jejím synem Petrem (1979). Spolu mají 

syna Zdeňka 1984. Poslední majitelé objekt výrazně přebudovali.  
 

59 – ONDŘEJ ŠAFL, REKREAČNÍ CHALUPA 
Objekt – roubenka – stojí na samotě „Na Sádkách“ v katastru obce Radim. Nejdříve se zde 

připomíná Jan Luňák (1817), vdovec, syn Václava Luňáka, s manželkou Aloisií Cyprianovou (1831) 

z Radimi 12. Dále pak František Haindl (1873), zřízenec u dráhy ze Zákolan, tehdy okres Smíchov, 

s manželkou Aloisií Cyprianovou (1876), to ale byli pouze nájemci objektu, nikoliv majitelé. Syn Jana 

Luňáka – František Luňák (1888) – byl profesorem gymnázia v Nymburce. Za manželku měl Marii 

Mackovou ze Studeňan 7. Dalšími majiteli byl Josef Seliger (1872) z Tužína s manželkou Annou (1877), 

rozenou Luňákovou, kteří se vzali v roce 1896. Na přelomu šedesátých a sedmdesátých se stal majitelem 

objektu Ondřej Štafl z Prahy – Písnice.  
 

A už se blížíme k prosincovému číslu 2012, na řadě budou čísla 60 a 61. Pokud máte zájem na upřesnění 

podkladů právě k těmto objektům, jsme na mobilu 603346410 či pevné lince 493597343, můžete využít i e-mailu : 

nidrlovi@wo.cz               Václavové Nidrlové 

 

VOLEJBAL JE V POLOVINĚ 
 

Radimští volejbalisté velmi úspěšně zakončili první (podzimní polovinu) soutěže. 
 

Krajská soutěž muži – skupina A :  

1. Rokytnice                   10   7   3     24 :  13     17 

2. Semily                        10    7   3     22 :  12     17 

3. Dřevěnice                   10   7   3     25 :  17      17 

4. Radim                         10   6   4     23 :  15      16 

5. Pecka                          10   2   8       7 :  26     12 

6. Harta                           10   1   9     10 :  28     11 

 

Okresní přebor muži :  

1. Vysoké Veselí              4   4   0     12 :    5        8 

2. Jičín B                          4   2   2       9 :    6        6 

3. Radim B                       4   0   4       2 :  13        4 

 

Okresní přebor ženy : 

1. Jičín B                          5   5   0     15 :   2       10 

2. Radim                           5   4   1     13 :   4         9 

3. L. Bělohrad A               5   3   2       9 :   7        8 

4. Dřevěnice B                  6   2   4       8 : 12        8 

5. Šárovcova Lhota         5   2   3        9 : 11        7 

6. Vysoké Veselí              5   1   4        5 : 14        6  

7.  L. Bělohrad B               5   1   4       5 :  14        6 

 

 

Okresní přebor mixy : 

1. Vysoké Veselí              5   5   0      15 :   6      10 

2. L. Bělohrad                  5   4   1      13 :   6        9 

3. Lesan Tužín                 5   4   1      14 :   8        9 

4. Mlázovice                     5   3   2      11 :   9        8 

5. Šárovcova Lhota         5   2   3      10 : 12        7 

6. ASPV Jičín                   5   1   4        4 : 13        6 

7. Gymnázium Jičín         6   0   6       5 : 18        6 

 

 

Okresní přebor žactvo : 

1. Vysoké Veselí               6   6   0     12 :   0      12 

2. Hořice                            6   5   1     10 :   3      11 

3. Radim                            6   4   2       9 :   5      10 

4. Nová Paka                     6   2   4       5 :   9        8 

5. Dřevěnice                      6   2   4       6 :  10       8 

6. L. Bělohrad                   6   1   5       5 :  10       7 

7. Pecka                            6   1   5       2 :  11       7 

 

Zimní část soutěží – minižactvo – právě probíhá v tělocvičnách.  -  n  - 

mailto:nidrlovi@wo.cz


- 3 - 

 
Srdečně Vás zveme na přednášku  

Mgr. Margity Slimákové Ph.Dr  na téma : 

„Zdravá výživa dětí aneb jak naučit 
děti jíst zdravě“ 

Kdy: 15.11.2012 
Kde: ZŠ a MŠ Radim 
V kolik: 16:00 hod 

 
Špatněěěě!!! 

 
Dobřeéééé!!! 

 

vstupné 75 Kč 
      

Určeno pedagogům, rodičům a všem zájemcům, které zajímá: 
"jak učit děti zdravě jíst?"  Proč je výživa dětí tak zásadní?  

Ta nejlepší výživová doporučení pro každého. 
 

plakát vyrobily děti ze ZŠ Radim  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Z KRONIKY SDH TUŽÍN 
Zde budou vycházet na pokračování některé zajímavé zápisy z kroniky 
hasičského sboru Tužín, která byla vedena od roku 1944 do roku 1954, 

tak jak je zaznamenal tehdejší vzdělavatel Josef Říha (1904). 
 

Úvod do kroniky 
Ke všemu co se kolem nás dělo a děje zůstávají vzpomínky, které časem jsou připomínány. V paměti 

leckterému zůstane mnoho, ale vše není jasné tak, jako když kniha nese dějiny v sobě kryté. Protož vše co se 

v našem bratrském sboru činí, jest dobrým pamětníkem tato kniha, která ve svých listech vám bude skrývat 

celou minulost. Veďte vždy tuto kroniku správně a veškeré činy ve sboru, které konáte, budou krásnou 

vzpomínkou do budoucnosti.     Zachovávejte knihu tuto v čistotě a pořádku, neboť je a bude vaším 

učitelem. Co v ní psáno bude nejlepší pamatováno.         

          V Tužíně dne 14. října 1944 
Josef Říha t.č. vzdělavatel   

..pokračování v příštím čísle OZ 
 

Poplatky za vodu a popelnice 
 

Bylo zahájeno vybírání poplatků za vodu. Placení probíhá, každou středu 

v úředních hodinách na OÚ. 

Vyzýváme občany, kteří nemají zaplaceny poplatky za odpad, aby tak do 

konce roku učinili. 



- 4 - 

 

 

Vánoční výstava na OÚ Radim 
 

začíná 10. prosince 2012 

letos na téma VŮNĚ PERNÍKŮ 
 

Tímto chceme naše spoluobčanky(ny), požádat o 

perníkové výrobky, které by naši výstavu obohatily. 

 

 
Pozvání na rozsvícení stromku ve Dřevěnici v sobotu 24.listopadu od 17.00 hod 

Hraje Řehečské kvarteto a bude i ohňostroj. 
 

Výročí v našich vískách 
Prosinec 
Pták Jan 

Jiřišťová Marie  

 
 

Pranostika 

Není-li prosinec studený, bude příští rok hubený. 
 

 

Redakce: J. Šuková, Z. Stříbrná, M. Říha, V. Nidrle, J. Adolfová, P. Macáková, kolektiv ZŠ                    Počet výtisků: 150 ks 

Kontakt: obecnizpravodaj@centrum.cz, www.obec-radim.cz               Tisk a distribuce: OÚ Radim 

mailto:obecnizpravodaj@centrum.cz

